MUNICIPIO DE CULIACAN
ESTADO DE ACTIVIDADES

DE JULIO A SEPTIEMBRE DE 2018

IC-EA-02a

SALDO ANT. JuLio AGOSTO SEPTIEMBRE TOTAL TRIM. ACUMULADO
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
INGRESOS DE GESTION
Impuestos
Impuestos Sobre los Ingresos 6,888.00 6,888.00
Impuestos Sobre el Patrimonio 492,518,163.52 68,286,713.62 32,546,053.98 74,317,949.91 175,150,717.51 667,668,881.03
Accesorios de Impuestos 4,030.00 4,030.00 4,030.00

Otros Impuestos

Derechos

Derechos por el Uso, Goce, Aprovechamiento o
Explotacion de Bienes de Domin

Derechos por Prestacion de Servicios

Productos de Tipo Corriente
Productos Derivados del Uso y Aprovechamiento de
Bienes no Sujetos a Régime

Aprovechamientos de Tipo Corriente
Incentivos Derivados de la Colaboracién Fiscal
Otros Aprovechamientos

Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de
Ingresos Causados e

Impuestos no Comprendidos en las Fracciones de la
Ley de Ingresos Causados

PARTICIPACIONES, APORTACIONES,
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y
Participaciones y Aportaciones

Participaciones

Aportaciones

Convenios

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras ayudas
Subsidios y Subvenciones

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS
Total de Ingresos

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO

Servicios Personales
Remuneraciones al Personal de Caracter Permanente
Remuneraciones al Personal de Caracter Transitorio
Remuneraciones Adicionales y Especiales
Seguridad Social
Otras Prestaciones Sociales y Econémicas
Pago de Estimulos a Servidores Publicos

Materiales y Suministros

74,502,410.42

7,934,784.66

80,879,364.79

9,985,368.35

72,101,245.14
835.92

13,554,250.51

661,787,511.98
342,285,704.94
64,455,259.10

64,231,500.47

1,884,243,287.80

777,329,812.34
167,156,582.35
50,557,437.02
111,275,393.56
45,687,483.63
396,020,948.74
6,631,967.04

160,025,796.36

10,056,401.72

1,187,650.40

10,282,533.15

3,378,902.27

4,909,408.73
30.96

1,520,988.51

139,127,033.66
57,036,115.32
28,322,473.79

231,129.49

324,343,411.62

165,293,034.06
28,175,797.24
7,191,293.39
40,375,512.00
17,453,275.30
70,859,146.34
1,238,009.79

40,026,643.10

6,140,875.06

1,083,385.71

10,220,811.74

786,147.33

8,073,135.58

1,421,472.83

112,372,185.96
57,036,310.30
3,601,584.49

21,417,540.29

254,699,503.27

155,320,922.61
27,791,870.05
7,627,986.04
20,001,286.67
22,035,009.81
76,886,157.61
978,612.43

24,444,830.11

14,419,021.90

1,157,900.13

24,598,396.88

757,337.60

5,728,655.59

2,293,843.58

96,353,480.79
57,034,532.15
5,927,528.40

299,203.72

282,887,850.65

136,803,161.81
28,287,887.29
7,028,681.00
20,489,235.72
12,568,202.04
67,688,833.52
740,322.24

15,314,722.54

30,616,298.68

3,428,936.24

45,101,741.77

4,922,387.20

18,711,199.90
30.96

5,236,304.92

347,852,700.41
171,106,957.77
37,851,586.68

21,947,873.50

861,930,765.54

457,417,118.48
84,255,554.58
21,847,960.43
80,866,034.39
52,056,487.15
215,434,137.47
2,956,944.46

79,786,195.75

105,118,709.10

11,363,720.90

125,981,106.56

14,907,755.55

90,812,445.04
866.88

18,790,555.43

1,009,640,212.39
513,392,662.71
102,306,845.78

86,179,373.97

2,746,174,053.34

1,234,746,930.82
251,412,136.93
72,405,397.45
192,141,427.95
97,743,970.78
611,455,086.21
9,588,911.50

239,811,992.11
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Materiales de Administracion, Emision de Documentos 6,313,692.47 951,895.91 565,442.95 566,672.98 2,084,011.84 8,397,704.31
y Articulos Oficiales

Alimentos y Utensilios 5,577,836.52 1,047,869.86 1,266,442.26 868,440.35 3,182,752.47 8,760,588.99

Materiales y Articulos de Construccion y de Reparacion 61,977,612.30 14,826,119.93 2,243,868.37 2,045,695.83 19,115,684.13 81,093,296.43

Productos Quimicos, Farmacéuticos y de Laboratorio 825,081.62 465,319.02 162,391.51 44,519.91 672,230.44 1,497,312.06

Combustibles, Lubricantes y Aditivos 83,445,233.25 14,179,543.72 19,439,052.72 11,264,828.76 44,883,425.20 128,328,658.45

Vestuario, Blancos, Prendas de Proteccion y Articulos 1,426,175.55 8,470,072.09 477,029.70 2,800.00 8,949,901.79 10,376,077.34
Deportivos

Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores 460,164.65 85,822.57 290,602.60 521,764.71 898,189.88 1,358,354.53
Servicios Generales 412,576,946.65 67,810,412.52 81,095,910.37 61,908,459.08 210,814,781.97 623,391,728.62

Servicios Basicos 99,026,200.63 16,308,738.65 19,620,907.56 17,115,818.15 53,045,464.36 152,071,664.99

Servicios de Arrendamiento 40,196,082.75 7,332,580.52 11,955,130.35 7,871,712.06 27,159,422.93 67,355,505.68

Servicios Profesionales, Cientificos y Técnicos y Otros 82,871,545.84 21,289,552.23 17,305,297.66 16,905,064.25 55,499,914.14 138,371,459.98
Servicios

Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales 12,185,282.36 905,361.13 464,729.73 3,036,607.87 4,406,698.73 16,591,981.09

Servicios de Instalacién, Reparacion, Mantenimiento y 100,018,786.52 10,414,181.51 19,284,851.38 6,616,169.43 36,315,202.32 136,333,988.84
Conservacion

Servicios de Comunicacion Social y Publicidad 10,166,645.74 2,499,099.47 4,183,365.39 1,932,150.72 8,614,615.58 18,781,261.32

Servicios de Traslado y Viaticos 810,835.74 40,730.33 240,050.81 101,900.74 382,681.88 1,193,517.62

Servicios Oficiales 8,901,465.48 996,721.05 501,145.06 769,479.86 2,267,345.97 11,168,811.45

Otros Servicios Generales 58,400,101.59 8,023,447.63 7,540,432.43 7,559,556.00 23,123,436.06 81,523,537.65

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y
OTRAS AYUDAS

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias Internas al Sector Publico

Transferencias al Resto del Sector Publico

135,790,389.51

22,579,461.00

22,262,295.48

20,549,783.06

65,391,539.54

201,181,929.05

Transferencias a Entidades Federativas y Municipios 111,114.44 16,720.20 45,393.24 15,280.12 77,393.56 188,508.00
Subsidios y Subvenciones
Subsidios 56,602,539.97 829,569.43 263,320.64 20,779,636.30 21,872,526.37 78,475,066.34
Ayudas Sociales
Ayudas Sociales a Personas 16,081,084.51 4,055,656.66 3,813,453.07 1,865,587.09 9,734,696.82 25,815,781.33
Becas 20,944,921.68 20,944,921.68
Ayudas Sociales a Instituciones 17,070,217.53 2,065,627.89 3,477,460.43 3,285,552.31 8,828,640.63 25,898,858.16
Ayudas Sociales por Desastres Naturales y Otros 50,000.00 50,000.00 50,000.00
Siniestros
Donativos
Donativos a Instituciones sin Fines de Lucro 8,885,415.57 2,191,659.47 804,088.47 1,366,736.56 4,362,484.50 13,247,900.07
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES
INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA
DEUDA PUBLICA
Intereses de la Deuda Publica
Intereses de la Deuda Publica Interna 30,302,669.16 5,492,307.18 5,036,779.81 5,361,016.30 15,890,103.29 46,192,772.45
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Comisiones de la Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Publica Interna 113,088.81 4,502.25 4,502.25 4,502.25 13,506.75 126,595.56
OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia
y Amortizaciones
Depreciaciéon de Bienes Muebles 24,654,381.08 8,393,904.78 4,264,591.20 12,658,495.98 37,312,877.06
Disminucion de Bienes por pérdida, obsolescencia y 25,392.00 0.91 25,392.91 25,392.91
deterioro
Otros Gastos
Gastos de Ejercicios Anteriores 11,5672,098.76 31,500.00 55,170.00 1,690,449.93 1,777,119.93 13,349,218.69
Otros Gastos Varios 2,083.50 694.50 347.25 1,041.75 3,125.25
INVERSION PUBLICA
Total de Gastos y Otras Pérdidas 1,672,062,559.87 310,397,093.76 305,044,117.76 273,259,826.71 888,701,038.23 2,560,763,598.10
212,180,727.93 13,946,317.86 -50,344,614.49 9,628,023.94 -26,770,272.69 185,410,455.24

Ahorro/Desahorro Neto del Ejercicio

>. FRANCISCO ANTONIO CASTANEDA VERDUZ(

LIC. JOSE DE JESUS GARZA OCHOA

LIC. JORGE ALBERTO CASANOVA PEREZ

PRESIDENTE MUNICIPAL

TESORERO MUNICIPAL

REGIDOR COMISIONADO DE HACIENDA
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